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Jednostka indukcyjna



Winterwood jako  pracodawca

Po dołączeniu do firmy zostaniesz poproszony o wypełnienie tego zestawu wprowadzającego pracowników. Te informacje, wraz z da nymi o 
świadczeniach, są przechowywane w osobistych aktach osobistych. Dane osobowe nie będą ujawniane osobom trzecim bez ich zgody, chyba że 
prawo na to zezwala lub jest tego wymagane .
Firma regularnie przegląda potrzebę przechowywania danych osobowych i będzie je przechowywać tylko tak długo, jak uzna to za ist otne i 
konieczne .
Dane osobowe zostaną zniszczone poufnie. Dane osobowe dotyczące pracowników lub innych pracowników muszą być przechowywane w 
bezpiecznym, blokowalnym systemie archiwalnym lub w bezpiecznym, zabezpieczonym obszarze rejestrów lub systemu, jeśli są 
przechowywane elektronicznie .
CCTV 
Firma zainstalowała kamery CCTV w budynkach i na otwartych przestrzeniach 
(w tym parking, tereny uprawne i podjazdy) .
Kamery nie będą instalowane w wrażliwych miejscach, takich jak kabiny toaletowe, ani kierowane do pisuarów.
Dokumenty są wykorzystywane do następujących celów .
Bezpieczeństwo :
❑  Zapewnienie bezpieczeństwa pracownikom poprzez zapobieganie przemocy lub kradzieży ; 
❑  Aby zapobiec kradzieży, utracie czasu, celowemu uszkodzeniu lub innym wykroczeniam ;
❑  Egzekwowanie — i rejestrowanie — zgodności z procedurami BHP i BHP ;
❑  Aby zapewnić, że bezpieczeństwo i legalność żywności nie zostaną zagrożone ;
❑  Monitorowanie  i poprawa  wydajności .



Ochrona  danych
Polityka ochrony danych danych firmy musi być 
przestrzegana przez wszystkich pracowników, innych 
pracowników lub agentów przetwarzających dane osobowe 
w imieniu firmy, a także członków zarządu, menedżerów itp.

Poszczególni pracownicy mogą podlegać odpowiedzialności 
karnej, jeśli świadomie lub nieostrożnie ujawnią dane 
osobowe bez zgody Firmy .

Naruszenie Polityki Ochrony Danych może stać się 
poważnym wykroczeniem, które może skutkować 
zwolnieniem ze względu na procedurę dyscyplinarną Firmy .

Jeśli obawiasz się, że jakiekolwiek działania mogą naruszać 
politykę firmy lub przepisy o ochronie danych osobowych, 
najpierw zgłoś to swojemu przełożonemu .

*Etykieta komputerowa jest również bardzo ważna w 
Winterwood. Powinieneś być wyjątkowo ostrożny podczas 
korzystania z poczty elektronicznej. Na przykład e - mail nie 
powinien być używany do komentarzy obraźliwych.



Silniejsi  razem /Nowoczesne  niewolnictwo

Winterwood Farms zobowiązuje się do "Stronger 
Together"; Współpraca wielu interesariuszy między 
supermarketami, która zwalcza ukrytą 
eksploatację pracowników .

Jeśli uważasz, że ktoś został zmuszony do pracy 
lub jest zagrożony, skontaktuj się ze swoim 
przełożonym .

Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź tablicę 
ogłoszeń w stołówce, gdzie znajdziesz listę 
przedstawicieli Modern Slavery .



Inicjatywa Etycznej Handlowej –
Podstawowy Kod
ETI — Jest pionierskim sojuszem firm, związków zawodowych i organizacji 
wolontariackich. Wspólnie pracują nad poprawą życia pracowników na całym 
świecie, którzy produkują lub uprawiają dobra konsumpcyjne – od herbaty po 
koszulki, od kwiatów po piłki nożne. Etyczny handel oznacza, że detaliści, marki 
i ich dostawcy biorą odpowiedzialność za poprawę warunków pracy osób 
produkujących sprzedawane przez nich towary.

www.gov.uk/guidance/ethical-trading-initiative-eti

Pracujemy zgodnie ze standardami określonymi w 
tym podstawowym kodeksie.  Oczekujemy, że nasi 
dostawcy będą działać zgodnie z tymi 
standardami.  Nasi klienci detaliczni oczekują tego 
od nas i regularnie przeprowadzają audyty, aby 
upewnić się, że działamy etycznie i traktujemy 

ludzi uczciwie.



Doceniamy Wasze opinie, więc śmiało dzielcie się swoimi wskazówkami . 

• Napisz zdanie na kartce papieru i włóż je do pudełka . 

• Nie zapomnij podać swojego imienia i nazwiska oraz numeru wynagrodzenia, 
jeśli chcesz uzyskać odpowiedź

• Po prawej stronie wejścia do szatni znajduje się PUDEŁKO SUGESTII .

• NOTATKI ZE SPOTKANIA I PUDEŁKO PROPOZYCJI znajdują się po prawej 
stronie przy wejściu do toalety.

Chcemy usłyszeć od Ciebie

Jeśli chcesz zgłosić złe traktowanie lub nieetyczne zachowanie

Jeśli uważasz, że coś lub ktoś naraża Ciebie lub naszą firmę na niebezpieczeństwo, 
zgłoś to swojemu przełożonemu lub przełożonemu.

Bezpieczeństwo produktów, wiarygodność lub integralność marki, kradzieże, 
oszustwa, zastraszania, kwestie bezpieczeństwa i zdrowia, groźby, zdrowie 
psychiczne to przykłady, w których chcemy pomóc.

Jeśli nie czujesz się komfortowo, rozmawiając o tym z kimś z branży, na stronie 
znajdują się infolinie, które oferują nasi klienci.



Twoja pensja
Wynagrodzenie
Twoja umowa zawiera informacje o wysokości wynagrodzenia, które otrzymasz. Jeśli działasz w branży zbierania owoców, 
sytuacja może się zmienić, ponieważ twoje wynagrodzenie zależy od pracy w każdej z nich.  Zawsze będziesz zarabiać co 
najmniej minimalną stawkę za każdą pracę, ale możesz zarobić więcej.
Firma co tydzień przelewa wszelkie należne kwoty na Twoje konto bankowe
Jeśli nie masz konta bankowego, bardzo ważne jest, aby otworzyć je w ciągu dwóch tygodni od rozpoczęcia pracy – nie 
możemy zagwarantować, że nie będzie opóźnień w płatnościach.

Twoje wynagrodzenie jest obliczane od piątku do czwartku każdego tygodnia, a powiadomienia o 
płacach na Twój adres e-mail noreply@staffology.co.uk piątek będą zaliczane na Twoje konto 
bankowe w następną środę.

Możesz także uzyskać dostęp do biur rozliczeniowych i informacji na stronie "myepaywindow" –
zaproszenie zostanie wysłane na Twój adres e-mail w poniedziałek po wydaniu strony głównej. 
Zostanie wysłany z Donotreply@myepaywindow.com, więc sprawdź, czy można go wysłać do 
folderu spam). To prawdziwy list, więc go nie ignoruj.

Prosimy o jak najszybsze sprawdzenie pasku wypłaty po otrzymaniu dokumentu. Jeśli uważasz, 
że są różnice w wynagrodzeniu, natychmiast skontaktuj się ze swoim przełożonym.



Dyrektywa dotycząca czasu pracy.
Oferujemy pracownikom możliwość rezygnacji z Dyrektywy o Czasie Pracy na ponad 48 godzin 
tygodniowo
Rezygnacja z WTD jest opcjonalna i nie wpływa na twoje zatrudnienie w firmie.
Umowa o rezygnacji jest zawarta w formularzu listy kontrolnej wdrożenia, który otrzymasz.

Dyrektywa dotycząca czasu pracy i zarządzanie nieobecnościami

Zarządzanie nieobecnościami
Używamy systemu do śledzenia i monitorowania absencji zwanego Czynnikiem Bradforda.  Czynnik Bradforda to 
prosta formuła, która pozwala firmie przywiązywać względną wagę do nieplanowanych nieobecności pracowników, 
zwracając znacznie większą uwagę na częste krótkoterminowe nieobecności niż na mniejsze, dłuższe nieobecności. 
Jest to stosowane w połączeniu z polityką zarządzania zdawkami, aby ustalić dodatkowy poziom wsparcia, ale słaba 
frekwencja prowadzi do działań dyscyplinarnych.
Powinieneś zadzwonić do firmy przed rozpoczęciem normalnej działalności. Numery telefonów są dostępne na 
stronie internetowej lub na stronie www. Winterwood.co.uk. Prosimy, rób to samodzielnie i nie wysyłaj wiadomości, 
WhatsAppa ani e-maili, ponieważ musimy zachować pewne informacje, których nie możesz uwzględnić w 
wiadomości. Musisz się z nami ponownie skontaktować, jeśli nie będziesz mógł wrócić do pracy w umówionym 
terminie, w przeciwnym razie zostanie to uznane za nieautoryzowaną nieobecność, co wpłynie na Twoją historię 
dyscyplinarną.



Ubezpieczenia narodowe i emerytury

Numer ubezpieczenia.
Jeśli nie posiadasz numeru ubezpieczenia narodowego (NI), 
będziesz musiał złożyć wniosek o taki numer w HMRC. Można 
to zrobić na stronie internetowej www.gov.uk. Otrzymanie 
może potrwać do czterech tygodni.

Emerytury
Jeśli spełnisz wszystkie wymagania, automatycznie zostaniesz zapisany do naszego programu emerytalnego Nest w 
ciągu około trzech miesięcy. To wymóg prawny – albo możesz dołączyć do programu wcześniej, jeśli chcesz. Jeśli nie 
spełniasz kryteriów automatycznego zapisu, nadal możesz ubiegać się o dołączenie do planu emerytalnego 
pracodawcy. Proszę porozmawiać ze swoim przełożonym lub skontaktować się z nim wages@winterwood.co.uk Aby 
to zrobić,.
Jeśli chcesz odejść i przestać dokonywać wpłat emerytalnych, możesz to zrobić, wybierając następujące opcje na 
swoim koncie Nest:

Rezygnacja– Jeśli nie chcesz płacić składek emerytalnych i zwracać już opłacone, musisz skontaktować się z firmą 
emerytalną i poinformować ich o chęci wypłaty środków. Należy to zrobić w ciągu 30 dni od otrzymania PIN-u.
Zatrzymaj płatności—Prosimy o kontakt ze swoim dostawcą emerytalnym i poproś, aby zaprzestał wypłat. To 
pozostawia konto otwarte, ale wpłacone środki nie są zwracane.



Aby dostać urlop, będziesz potrzebować dostępu do 
Winterwood PWA.
https://ees.Winterwood.co.uk/pwa/signin.
System ten pozwala sprawdzić, jaki rodzaj urlopu 
wziąłeś, ile zostało i ile przepracowałeś. System ten 
automatycznie rejestruje momenty wejścia i wyjścia.
Po pierwszym zalogowaniu będziesz musiał poprosić o 
nowe hasło, a otrzymasz link w e-mailu. Proszę 
sprawdzić folder spam.
noreply@addtimerecording.co.uk

Personel
Aby zeskanować twarz na 
początku i końcu zmiany, 
musisz użyć skanera w 
głównym budynku farmy przy 
wejściu dla personelu. 
Rozpozna twoją twarz.
Jeśli nie wiesz, jak korzystać z 
tego systemu, proszę zapytaj. 
Bardzo ważne jest, aby 
dokładnie rozliczyć swoje 
godziny.

Czas działał.

mailto:noreply@addtimerecording.co.uk


Nękanie i dyskryminacja

Spółka nie toleruje żadnych form nękania ani 
dyskryminacji. 
Każdy ma prawo do pracy bez obaw przed nękaniem 
lub dyskryminacją, a firma dokładnie zbada wszelkie 
skargi dotyczące tego problemu.
Prosimy o szacunek, że wszyscy pochodzimy z różnych 
krajów i kultur. To, co można uznać za "żarty w pracy", 
może różnić się od tego, jak inni je postrzegają i na nie 
reagują.



Firma prowadzi dotowaną stołówkę dla pracowników w głównym budynku.  Jest dostępny dla wszystkich pracowników, w tym 
agencji i pracowników rolnych. Pracownicy mogą płacić automatycznie bezpośrednio ze swoich wypłat.  Pracownicy agencji i 
odwiedzający mogą płacić gotówką.

Stołówka dla personelu

Gospodarstwo zapewnia warunki do 
chłodzenia i ogrzewania żywności.
Te udogodnienia nie są dostępne w jadalni.

W jadalni znajdują się także trzy komputery z 
bezpłatnym dostępem do internetu. Jest 
dostępny dla wszystkich pracowników i 
odwiedzających.
Na miejscu dostępne jest bezpłatne Wi-Fi dla 
pracowników i odwiedzających.



Bezpieczeństwo i higiena pracy



Kierownik farmy przeprowadza test alarmowy w każdą środę o 9:00 rano. Alarm na 
dzwonku dzwoni przez kilka sekund. Personel nie musi opuszczać budynku .

Ćwiczenia przeciwpożarowe odbywają się również co 3 miesiące. Wymaga to 
całkowitej ewakuacji, jakby to był prawdziwy pożar .

Bardzo ważne jest, aby w przypadku całkowitej ewakuacji personel 
natychmiast opuścił budynek.  Powinni wysiąść przy najbliższych 
dostępnych drzwiach i podążać za znakami. Nie powinni wracać do budynku 
po rzeczy osobiste .

Przy wejściu do personelu znajdują się drogi wyjścia z pożaru oraz miejsca na 

gaśnice .

Punkt zbierania pożarów na farmie jest tuż obok pralni. Parkowanie

Aby włączyć alarm, podnieś pokrywę z 
pleksi i naciśnij przycisk.

Testy alarmu przeciwpożarowego



JEŚLI ZNAJDZIESZ POŻAR:
• Zachowaj  spokój ,
• Krzycz "OGIEŃ!" tak głośno, jak potrafisz. Niektórzy nie zawsze reagują natychmiast na alarm pożarowy ,
• Aktywuj najbliższy oddział ratunkowy lub z bezpiecznego miejsca. Żaden pożar nie jest zbyt mały, by wywołać 

alarm ,
• Poproś kogoś, żeby zadzwonił do straży pożarnej, wybierając numer 999 ,
• Jeśli jesteś przeszkolony, zaatakuj pożar, jeśli jest to bezpieczne – używaj odpowiednich gaśnic – nie 

podejmuj ryzyka osobiście .
• Nie ulegaj pokusie gaszenia pożarów samodzielnie, zanim nie włączysz alarmu ,
• Zamknij drzwi do miejsca ognia i drugie drzwi za sobą ,
• Wyjdź z budynku najbliższym wyjściem awaryjnym i kieruj się do punktu spotkania ,
• Nie wracaj po swoje rzeczy osobiste ,
• Zostań w miejscu spotkania i wracaj do budynku tylko wtedy, gdy masz na to pozwolenie .

To Twoja odpowiedzialność, by wiedzieć, co robić i dokąd się udać w przypadku pożaru – zadaj sobie pytanie :
• Gdzie  jest najbliższa  gaśnica ?
• Gdzie znajduje się najbliższy alarm w punkcie zgłoszeniowym ?
• Gdzie jest wasze miejsce spotkania?
• Wiesz , jak uciec ?

Numer kontaktowy straży pożarnej: 999.
Adres do “Winterwood Farm ME17 3DN”

Ewakuacja  pożarowa



Эвакуация

Sygnal ewakuacyjny to 
ciągłe aktywowanie 

alarmu 
przeciwpożarowego .

Wyznaczony komendant 
straży pożarnej ma pełne 

uprawnienia do 
nakazywania 

personelowi opuszczenia 
budynku i musi zapewnić, 

że wszyscy są poza 
budynkiem . 

W przypadku nagłej 
sytuacji wymagającej 

ewakuacji z placówki nie 
musisz zdejmować 

odzieży ochronnej przed 
opuszczeniem budynku.

Gdy to się usłyszy (poza 
testami), musisz 

natychmiast przerwać 
pracę .

Musisz opuścić budynek 
w rozsądny i 

uporządkowany sposób. 
Musisz wyjść 

najbliższym bezpiecznym 
wyjściem, a potem udać 
się do punktu spotkania .

Nie biegnij ani nie 
przepychaj się obok ludzi 
przed tobą i po tym, jak 
już opuściłeś budynek .

Nie próbuj wracać do 
budynku po rzeczy 

osobiste .

Nie wchodź do budynku z 
alarmem 

przeciwpożarowym .

Nie blokuj wyjść, 
schodów, korytarzy ani 

dróg. Prosimy pamiętać, 
że przymusowe 

przekroczenie drogi 
ucieczki jest 

przestępstwem .  

Utrzymuj drogi wolne, 
umożliwiając pojazdom 

ratunkowym dostęp .

Po rozwiązaniu sytuacji 
kryzysowej członek rady 
zostanie poinformowany 

o procedurach, które 
należy zastosować, 

zanim wróci do budynku .



Strefy dla palących

Strefy dla 
palących można 
znaleźć po drugiej 
stronie parkingu, 
jak wskazuje 
mapa. To miejsce 
powinno być 
schludne, a 
pojemniki i 
popielniczki 
powinny być 
używane 
prawidłowo.

DOZWOLONE w 
następujących  
obszarach

Kabiny dla palaczy z tyłu 
parkingu

W zaparkowanym samochodzie 
(jednak papierosy i jednorazowe 
e- papierosy nie powinny być 
rzucane na podłogę)

Ławki kierowców naprzeciwko 
ramp załadunkowych

Na otwartych stołach na boisku 
(nie pod banerem na boisku)

Ławka piknikowa przed pralnią 
na polu namiotowym. Pole 
namiotowe przeznaczone jest 
wyłącznie dla mieszkańców

ZABRONIONE 
gdziekolwiek indziej na 
terenie posesji, w tym:

Przejdź  przez  parking

Wejścia do budynków, w tym 
schody prowadzące do wejść

Pod baldachimem przy wejściu 
dla personelu

W altanie  na polu

Przejdź się między polami i 
wokół farmy



Firma podejmie wszelkie środki ostrożności, aby zapewnić bezpieczne 
warunki pracy. Musisz podjąć wszelkie rozsądne kroki, by chronić siebie i 
wszystkich innych .

CHODNIKI – Zawsze utrzymuj schody i korytarze wolne

MOKRE/ŚLISKIE PODŁOGI - Niektóre powierzchnie podłogi mogą być mokre i 
śliskie po czyszczeniu. Nie biegnij i nie spiesz się. Jeśli podłoga jest mokra, 
należy stosować mokre oznaczenia w śliskich miejscach .

DRZWI PRZECIWPOŻAROWE – Wokół budynku zainstalowano kilka drzwi 
przeciwpożarowych. Są oznaczone i mogą być drzwiami wewnętrznymi lub 
drzwiami prowadzącymi na zewnątrz budynku. NIGDY NIE BLOKUJ TYCH 
WYJŚĆ .

OBRÓBKA I NARZĘDZIA – Budynek gospodarczy przechowuje użyte maszyny i 
narzędzia .

W ŻADNYM WYPADKU NIKT NIE MOŻE UŻYWAĆ TYCH NARZĘDZI LUB MASZYN, 
CHYBA ŻE JEST PRZESZKOLONY I UPOWAŻNIONY DO ICH UŻYWANIA.

GAŚNICE -  Wokół budynku gospodarstwa zainstalowano kilka gaśnic. Zawsze 
upewnij się, że są dostępni i nigdy niczego nie stawiaj przed nimi.

Bezpieczeństwo pożarowe: Budynki gospodarcze



Na farmie jest wiele różnych typów drabin. Używaj 
drabin tylko wtedy, gdy masz szczegółowe instrukcje i 
jeśli są one testowane pod kątem bezpieczeństwa .

Wszystkie drabiny muszą być zamocowane na 
twardej, płaskiej powierzchni, czystej i odpowiedniej 
do użycia.  Ubrania robocze nie powinny ograniczać 
ruchu, a buty powinny być czyste, aby nie ślizgać się.  
Nie przekraczaj granic, nie noś przedmiotów, które 
mogą spowodować utratę równowagi, i zawsze stań 
blisko drabiny podczas wchodzenia lub schodzenia .

Używając schodków na wózku, zawsze upewnij się, że 
stopień jest stabilny i utrzymuj miejsce w czystości .

Bezpieczeństwo na miejscu: drabiny

• Umieść drabinę na płaskiej, nieruchomej 
powierzchni.

• Zachowaj wolną przestrzeń wokół góry i dołu 
drabiny.

• Sprawdź drabinę i buty, aby upewnić się, że 
nie ma na nich tłuszczu, błota ani innych 
śliskich substancji.

• Wspinaj się po drabinie od środka, nie od 
boku.

• Utrzymuj trzypunktowy kontakt z drabiną 
(dwie ręce i jedna noga lub dwie nogi i jedno 
ramię).

• Wspiąć się i pracować tyłem do drabiny.
• Nie wychylaj się zbyt mocno na zewnątrz –

trzymaj tułów między bocznymi stopniami 
drabiny.

• Nie noś narzędzi ani ciężarów, które mogą 
spowodować utratę równowagi.



ŁADOWARKI I TRAKTORY – Ładowarki i traktory jeżdżą wokół budynku gospodarczego i przez pola 
między rzędami owoców. Wymagana jest szczególna ostrożność podczas przechodzenia przez te 
obszary. Personel obsługujący ten sprzęt jest szkolony – w tym z zakresu czasu użycia sygnału i 
alarmów dla otaczającego personelu.  Proszę pamiętać, że to, iż widzisz traktor lub ładowarkę, nie 
oznacza, że kierowca cię zauważył. Zawsze bądź ostrożny .

DROGI-  Pojazdy dostawcze i odbiorowe, a także pojazdy gości i pracowników nieustannie korzystają 
z dróg i dziedzińców wokół zakładu pakowania. Upewnij się, że drogi są wolne przed przejściem 
przez nie i korzystaj z przejść dla pieszych na miejscu .

JAZDA -  Wjeżdżając lub wyjeżdżając z obiektu, jeśli 
prowadzisz samochód, musisz przestrzegać 
ograniczenia prędkości 10 mph.

WIDOCZNOŚĆ  -  Kurtki odblaskowe muszą być noszone, 
jeśli wychodzisz poza oznakowane chodniki lub na pola. 
Są niebieskie, więc nie przyciągają owadów .

Jeśli zauważysz coś niebezpiecznego, 
zgłoś to swojemu przełożonemu i zrób 

raport z incydentu.

Bezpieczeństwo na miejscu: Pojazdy



Bezpieczeństwo na miejscu – 
Chemikalia

Chemikalia są przechowywane na farmie.
Niektóre z nich są zamknięte w magazynach na chemikalia i nawozy, 
inne są bardziej dostępne. NIGDY NIE BLOKUJ TYCH MIEJSC.

Magazyn chemiczny

Powierzchnia napełniania 
pralki

Umieść z nawozami

Przechowywanie kwasu 
azotowego

PRACOWNIK MA SUROWO ZAKAZ DOTYKANIA, PRÓB UŻYWANIA 
JAKICHKOLWIEK CHEMIKALIÓW LUB WCHODZENIA NA TEREN BEZ 
WCZEŚNIEJSZEJ ZGODY KIEROWNIKA GOSPODARSTWA LUB JEGO 

ZASTĘPCÓW.

Stacja pompowania nawozów

ОСНОВНЫЕ РИСКИ To jest surowo zabronione
Kwasy i chemikalia
- Ryzyko oparzeń chemicznych i 
poważnych urazów

Kwasy i chemikalia
- Ryzyko oparzeń chemicznych i 
poważnych urazów

Rury ciśnieniowe
- Ryzyko pęknięcia rury i uwolnienia 
płynu
Kontakt: woda i prąd
- Wysokie ryzyko prądu 
elektrycznego
Mokre podłogi
- Wysokie ryzyko poślizgnięcia się i 
upadków

Nieautoryzowane wejście osób
Jest to zabronione w strefie palenia
Prace nad systemami ciśnieniowymi
Zmiana ustawień systemu bez zgody
Nieautoryzowane prace elektryczne



Bezpieczeństwo na miejscu – 
Pitch

Uwaga:  Gleba na polach może być nierówna, więc proszę o 
czujność. Nie noś ciężkich ładunków, które mogą uszkodzić 
równowagę podczas potknięcia.

Uwaga :  Traktory, ładowarki i quady mogą pracować 
na farmie.  Zawsze zakładaj, że kierowca cię nie 
zauważył i zachowuj się odpowiednio.
Jeśli uprawa jest opryskiwana ręcznie lub traktorem, 
należy unikać oprysku.

Uwaga :  Pojazdy na drodze.
Zawsze noś ubrania robocze z widocznością (Hi-Vis).
Zawsze używaj punktów przejściowych.
Zawsze chodź wyznaczonymi ścieżkami.
Zawsze uważaj na ciężarówki, które mogą skręcać lub 
cofać. 
Nie korzystaj z drogi w pobliżu ochroniarzy.
Zawsze zgłaszaj sytuacje, w których nie czułeś się 
bezpiecznie podczas spaceru po posesji.

Na pola wchodzisz tylko 
z zielonym plakatem. 

Oznacza to, że jest 
bezpieczny i nie był 
ostatnio spryskany

Pod żadnym pozorem nie 
powinieneś wchodzić do 
tych miejsc. Mogły być 

niedawno opryskane lub 
są w trakcie 

opryskiwania.

Wpisuj pola tylko na polecenie.



BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS PODNOSZENIA CIĘŻARÓW – Praca w Winterwood 
może wymagać od ciebie ciężkiej pracy. W pomieszczeniu do pakowania są 
tace z owocami, gdy są pełne, mogą ważyć do 14 kg .

Ręczne obsługiwanie jest jedną z głównych przyczyn incydentów w miejscu 
pracy, a może nawet prowadzić do zaburzeń układu mięśniowo - szkieletowego 
związanego z pracą . 

Konsekwencje złej jazdy z manualem mogą być szkodliwe dla zdrowia; Dlatego 
niezwykle ważne jest, aby personel znał bezpieczne protokoły obsługi ręcznej 
– techniki obsługi i ograniczenia masowe .

Obsługa ręczna to odpowiedzialność każdego – Winterwood musi informować 
pracowników o potencjalnych ryzykach związanych z handelem ręcznym, a Ty, 
jako pracownik, musisz wykorzystać te informacje, aby uniknąć narażania na 
niebezpieczeństwo .

Bardzo ważne jest, aby szukać pomocy, jeśli masz trudności z przenoszeniem 
lub przenoszeniem ładunku. Dostępny jest sprzęt do obsługi ręcznej (wózki 
paletowe i wózki), który zapewnia bezpieczny transport produktów i 
opakowań . Wózki paletowe mogą być używane wyłącznie przez 
wykwalifikowany personel .

Przed ćwiczeniami pomyśl o LITE. To pomoże Ci zdecydować, czy potrzebujesz 
pomocy sprzętu, czy innej osoby .

Bezpieczeństwo na miejscu: Sterowanie ręczne



BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS PODNOSZENIA CIĘŻARÓW – Podczas podnoszenia lub przenoszenia ładunków postępuj zgodnie z tymi prostymi 
krokami.  

❑Zaplanuj z wyprzedzeniem, zanim wstaniesz – skontaktuj się z asystentem

❑Trzymaj się blisko ciała – Większa stabilność i mocny chwyt

❑Stopy powinny być rozstawione na szerokość ramion – solidna podstawa do rozkładu ciężaru

❑Ugnij kolana i trzymaj plecy prosto

❑Napinaj mięśnie brzucha – Zapobiega nadmiernemu naciskowi na kręgosłup

❑Podnoszenie

❑Trzymaj wzrok wyżej – Trzymaj wzrok prosto

❑Nie skręcaj się ani nie wyginaj – Patrz w drogę

❑Jeśli jesteś zestresowany, poproś o pomoc

❑Zaleca się, aby kobiety podnosiły maksymalnie 16 kg, a mężczyźni maksymalnie 25 kg.

❑To też zależy od tego, jak obciążenie jest podnoszone.

Bezpieczeństwo na miejscu: Sterowanie ręczne



Wszystkie wypadki osobiste w miejscu pracy muszą być zarządzane szybko, 
bezpiecznie i efektywnie, z priorytetem dbając o zdrowie i dobrostan osób dotkniętych, 
jednocześnie spełniając wymogi prawne i korporacyjne .

Wszystkie wypadki osobiste MUSZĄ być zgłaszane kierownikowi, a w razie potrzeby 
także pierwszej pomocy. Wszystkie wypadki MUSZĄ być zapisane na stronie "Dziennik 
wypadków".

Jeśli jesteś w Packhouse , natychmiast poinformuj swojego menedżera ;

❑ Każde zdarzenie związane z tłuczeniem szkła lub plastiku

❑ Wadliwy  sprzęt

❑ Utrata jakichkolwiek przedmiotów (noży, łatek, sond itp.)

❑ Uszkodzone lub zgubione okulary albo soczewki kontaktowe

❑ Wszelkie dowody na niebezpieczne lub niezgodne z normami towary lub surowce

❑ W przypadku wypadku lub urazu należy natychmiast wezwać kierownika.  

❑ Jeśli nie jesteś uprawniony do leczenia zdarzenia, natychmiast zgłoś się po pomoc 
medyczną lub inną.

Zgłaszanie wypadków



1. Pierwsza pomoc zajmie się urazem, jeśli zajdzie taka potrzeba, a następnie 
zdecyduje, czy osoba jest zdolna wrócić do pracy, odesłać ją do domu lub zabrać do 
szpitala .

2. Jeśli masz kwalifikacje w zakresie pierwszej pomocy, pomocy, a w razie potrzeby 
wyślij kogoś po dodatkową pomoc (lekarz, karetkę lub służby ratunkowe) . 

• Jeśli nie spełniasz kwalifikacji pierwszej pomocy, skontaktuj się z 
wykwalifikowanym asystentem lub natychmiast zadzwoń po służby ratunkowe. 
Zostań z ofiarą lub osobami i monitoruj ich stan do czasu przybycia profesjonalnej 
pomocy. Unikaj czynności, które mogą pogorszyć uraz, takich jak niepotrzebne 
ruchy czy podawanie jedzenia, napojów czy leków .

3. Lekarz pierwszej pomocy lub osoba poszkodowana jest zobowiązana do 
przygotowania dokumentacji wydarzeń w jednej z ksiąg wypadków korporacyjnych .

4. Wyznaczoni lub kompetentni specjaliści ds. zdrowia i bezpieczeństwa decydują, czy 
wypadek zostanie zgłoszony Komitetowi Wykonawczemu ds. Zdrowia i 
Bezpieczeństwa zgodnie z wytycznymi 'RIDDOR' 'Rodzaje zgłaszanych incydentów –
HSE' .

5. 5.5.1 Formularz dotyczący incydentów/dochodzenia incydentów w miejscu pracy 
musi być wypełniony i może być zobowiązany do podania określonych informacji .

Zgłaszanie wypadków



Na miejscu, w tym w biurze i pokoju pierwszej pomocy, w tym nazwiska 
wykwalifikowanych ratowników oraz numery telefonów lokalnych lekarzy, służb 
ratunkowych i innych kontaktów, są dostępne na miejscu, w tym w gabinecie i pokoju 
pierwszej pomocy, co ułatwia dostęp .

Dzwoniąc do służb ratunkowych (wybierz 999 z dowolnego telefonu), podaj dokładny 
adres poniżej, odpowiedz na pytania takie jak charakter urazu, imię, pierwsza pomoc 
czy szczegóły leczenia oraz zasięgnij porady dotyczące dalszego leczenia, jeśli zajdzie 
taka potrzeba .

Adres :

Winterwood Farm,

Chartway Street,

East Sutton, Maidstone, 

ME17 DN

Zgłaszanie wypadków



Wygodne i trwałe ubrania
• Przewiewna koszulka/Top
• Bluza z kapturem lub polar (poranki mogą być 

zimne)
• Lekka wodoodporna kurtka (często pada 

deszcz)
• Wygodne długie spodnie (chronią przed 

zadrapaniami i owadami)
• Odpowiednie buty nie mają odkrytych palców.

Dodatkowa ochrona
• Czepek (ochrona przed słońcem)
• Krem z filtrem
• Lekkie rękawice (jeśli dozwolone/wymagane)
• Płaszcz przeciwdeszczowy lub wodoodporny 

płaszcz
• Okulary przeciwsłoneczne

Przedmioty zakazane

Zegarki
Telefony komórkowe
Słuchawki
Kolczyki
Biżuteria

Sztuczne rzęsy
Potężny zapach

Sztuczne paznokcie
Lakier do paznokci

Gruby makijaż i szminka

Dozwolone są proste 
obrączki ślubne

Безопасность на месте: PPE



Zarządzanie bezpieczeństwem żywności



Jako dostawca świeżych warzyw i 
owoców, Winterwood dąży do 
stworzenia kultury, w której 
tworzenie produktów bezpiecznych 
dla żywności jest priorytetem.

Mamy systemy , które :

a. Zapobiegaj oszustwom 
żywnościowym i zapewniaj 
autentyczność produktów, takich 
jak materiały dotyczące Natury, 
Treści i Oczekiwanej Jakości 
(VACCP) .

b. Bezpieczeństwo produktów, np. 
materiały wolne od szkodliwych 
zanieczyszczeń lub kradzieży 
(TACCP).

c. Zmniejszenie ryzyka chorób 
przenoszonych przez żywność 
poprzez mikrobiologiczne, 
chemiczne oraz 
fizyczne/żywieniowe zarządzanie 
ryzykiem (HACCP) .

Bezpieczeństwo żywności w Winterwood



Chodzi o ochronę zaufania, jakim nasi klienci pokładają swoje marki. Każdy produkt 
musi spełniać najwyższe standardy bezpieczeństwa, legalności, autentyczności i 
jakości .

Gdy Winterwood dostarcza produkty 
swoim klientom, mamy również 

obowiązek chronić nie tylko naszą 
markę, ale także jej markę poprzez 

bezpieczną produkcję żywności.

Działa z uczciwością, troską i odpowiedzialnością

Nigdy nie idzie na kompromisy w kwestii bezpieczeństwa, legalności ani jakości produktu

Mówi, jeśli coś wydaje się nie tak

Zgodność z procedurami i specyfikacjami opracowanymi na podstawie standardów klientów

Każdy pracownik ma do odegrania rolę w ochronie integralności marki poprzez

Integralność marki



Bezpieczeństwo obiektów i ochrona 
żywności



Bezpieczeństwo  
obiektu

Bezpieczeństwo na miejscu jest bardzo ważne w Winterwood. 
Konieczne jest, aby wszyscy pracownicy przestrzegali 
następujących zasad.

Podczas rozmieszczenia otrzymasz kartę dostępu. Musisz go 
używać, gdy idziesz do stołówki w głównym budynku .

To bardzo ważne, ponieważ w przypadku pożaru musimy znać 
Twoją dokładną lokalizację .

Ważne jest także, aby drzwi były zamknięte za tobą, aby 
zapobiec nieautoryzowanemu wejściu. Jest to wymagane dla 
wszystkich drzwi wejściowych w obiekcie .

Jeśli kolega lub gość poprosi cię o wpuszczenie go do 
budynku przez drzwi dostępowe, musisz skierować go do 
recepcji, gdzie może się zameldować .

Jeśli zauważysz, że kontrola dostępu przy drzwiach 
wejściowych dla pracowników nie działa i każdy może wejść 
do budynku, natychmiast zgłoś to komisji lub zespołowi 
zarządzającemu .

PAMIĘTAJ

ZAWSZE SKANUJ KARTĘ PRZY PRZEJŚCIU 
PRZEZ DRZWI DOSTĘPU

NIE TRZYMAJ DRZWI OTWARTYCH, CHYBA 
ŻE ZESKANUJE SWOJĄ KARTĘ

NIE POZWÓL LUDZIOM PODĄŻAĆ ZA TOBĄ 
PRZEZ DRZWI DOSTĘPOWE, CHYBA ŻE 

ZESKANUJĄ

JEŚLI KOGOŚ NIE ZNASZ, PROSZĘ, PODAJ 
TEMU WYZWANIE LUB POROZMAWIAJ ZE 

SWOIM PRZEŁOŻONYM

NIE BÓJ SIĘ MÓWIĆ

Nieautoryzowan
y wstęp jest 
zabroniony

Wszyscy goście 
muszą stawić się 

na przyjęciu



Obrona  żywnościowa

Jeśli zauważysz, że któryś z Twoich kolegów zachowuje się 
podejrzanie w obecności produktu, koniecznie zgłoś to 
kierownikowi linii, kierownikowi zamówień lub kierownikowi.

To wszyscy pracownicy Winterwood są odpowiedzialni za 
ochronę obiektu przed przestępczością żywnościową.

Ochrona żywności to proces ochrony dostaw żywności przed celowym 
skażeniem lub fałszowaniem, mający na celu zaszkodzenie zdrowiu 
publicznemu lub wstrząstom gospodarczym. Jest to proaktywne podejście 
mające na celu zapobieganie celowym aktom sabotażu, terroryzmu lub 
manipulacji gospodarczej, które mogłyby zagrozić bezpieczeństwu 
żywności .

Bezpieczeństwo naszej żywności jest najważniejsze. Było wiele 
przypadków, gdy bezpieczeństwo było kluczowym czynnikiem 
zapewniającym bezpieczeństwo żywnościowe. Naruszenie przepisów 
ochrony żywności może prowadzić do celowego zanieczyszczenia 
złośliwym. Produkt skażony może wyrządzić szkodę klientowi.



Higiena i bezpieczeństwo żywności



Po nieobecności w pracy konieczne jest wypełnienie formularza "Powrót 
pracownika do pracy" (7.1.52) . 
➢ Jeśli miałeś chorobę, biegunkę lub przyjmowałeś leki 

przeciwbiegunkowe, nadal jesteś zaraźliwy nawet po ustąpieniu 
objawów i nie możesz wrócić do pracy, dopóki nie minie 48 godzin od 
ostatnich objawów lub po zażyciu leków przeciwbiegunkowych .

➢ Zespół techniczny zdecyduje, czy konieczna jest zmiana stanowiska.
➢ Dzwoń codziennie, gdy cię nie ma, chyba że wyjaśniłeś kierownikowi, 

kiedy wrócisz .
➢ Podobnie, jeśli uważasz, że będziesz mógł wrócić do pracy przed 

końcem zwolnienia lekarskiego, powinni skontaktować się z Twoim 
przełożonym wcześniej .

Nie dotykaj jedzenia, jeśli źle się czujesz : 
Jeśli masz następujące schorzenia, powinieneś poinformować swojego przełożonego :
➢ Biegunka i/lub wymioty w ciągu ostatnich 48 godzin
➢ Ból brzucha, nudności, gorączka, żółtaczka, liszatek i/lub ropień,
➢ Gorączka i/lub rana cięta,
➢ Zakażona skóra, nos lub gardło, wydzielina z ucha, nosa i/lub oczu
➢ Zgłosiłem chorobę odżywiania (nie możesz wrócić do pracy, dopóki lekarz rodzinny nie podpisze zgody na powrót do 

pracy).
➢ Jeśli nie będziesz obecny w pracy z powodu choroby lub urazu, musisz poinformować swojego bezpośredniego 

przełożonego lub któregokolwiek starszego pracownika firmy o przyczynie i prawdopodobnym czasie nieobecności 
przed rozpoczęciem pracy w pierwszy dzień nieobecności.  Numery telefonów dotyczące chorob i nieobecności są 
dostępne na naszej stronie internetowej ( www.Winterwood.co.uk ) i są dostępne w naszej polityce chorobowej.

Uwaga: Aby uzyskać więcej informacji na temat choroby, nieobecności, 
długotrwałych zwolnień lekarskich oraz obowiązkowego zasiłku 

chorobowego, prosimy o kontakt ze swoim przełożonym.

Powrót do pracy



•Nie wynosz jedzenia na pole . 

• Podczas pracy w terenie prosimy o pilnowanie butelek z wodą i napojów . 

•Nie jedz ani nie pij podczas żniw .

• Palenie (w tym "e - papierosy") jest dozwolone tylko w wyznaczonych miejscach. Palenie jest zabronione w rzędach lub między polami .

•Dostępne są toalety. Używaj tylko specjalnych produktów i myj ręce po użyciu .

•  Używanie jakichkolwiek narkotyków lub alkoholu w ciągu dnia roboczego jest surowo zabronione

•  Odzież osobista i akcesoria modowe, nawet jeśli są zakryte, nie powinny stanowić zagrożenia dla ciał obcych, na przykład unik aj noszenia 
ubrań z dekoracyjnymi elementami, takimi jak cekiny czy diamenty. Powinieneś także zwrócić uwagę na dekoracje szkieł .

• Stanowiska do mycia rąk są dostępne u kierownika. Zawsze myj ręce, a potem je dezynfekuj :

  Kaszlujesz lub kichasz w dłoniach   

                                      Po toalecie  

  Po jedzeniu  lub  piciu

Leki są zabronione na terenach bez zgody kierownika. Jeśli leki muszą być użyte w krótkim czasie w placówce, muszą być przech owywane 
przez kierownika. Wszystkie produkty potrzebne do kontroli cukrzycy powinny być również przechowywane przez nadzorcę .

Stosowanie jakichkolwiek leków, które mogą wpływać na możliwość obsługi sprzętu, MUSI być zgłaszane przełożonym. Należą do ni ch leki 
wpływające na postrzeganie lub wywołujące senność .

Farmacja: Higiena w 
branży

UWAGA

Palenie, jedzenie i picie 
tylko w wyznaczonych 

miejscach



WSZYSTKIE  musimy działać bezpiecznie i w 
uporządkowany sposób, aby zapobiec 

zanieczyszczeniu naszego
Produkt i zmniejszenie ryzyka wypadków.

!!!!PAMIĘTAJ!!!
Środki dezynfekujące nie zastępują mniej 

skutecznego mycia rąk niektórymi produktami, 
takimi jak zarodniki czy wirusy

ZAWSZE MYJ RĘCE

Po zdobyciu Packhouse

Po użyciu chemikaliów

Po paleniu – także e-papierosy

Po posiłkach

Po toalecie

Po kaszlu lub kichnięciu ręką

Mycie rąk
"Bardzo ważne jest, aby dokładnie myć ręce po 

każdej sytuacji opisanej na tym plakacie. Zapobiegnie 
to przenoszeniu bakterii, które mogą powodować 

choroby u innych pracowników lub u samego klienta.

Co ostatnio dotykasz?

Twoje dłonie mogą być skażone 
bakteriami, które mogą przenosić się 
na jedzenie, które spożywasz ty lub 

ktoś inny.



1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11
Все сотрудники должны тщательно помыть руки перед 
входом в Packhouse. 
Они должны использовать эту технику мытья рук и мыть 
руки минимум 20 секунд (у стиральных машин должны 
быть автоматические таймеры, чтобы убедиться, что 
руки достаточно долго мыты).
Над каждой зоной для мытья рук можно разместить 
плакат, показывающий, как эффективно мыть руки.

Mycie rąk



Wszystkie rany, skaleczenia lub otarcia muszą być pokryte niebieskim plastrem wydanym 
przez kierownika.  Ta poprawka musi zostać zarejestrowana. Każdy, kto wchodzi do 
produkcji, magazynu, musi przykleić niebieski plaster, by zatkać rany .

Все раны должны быть тщательно покрыты, чтобы избежать риска загрязнения 
продукта. Если рана слишком большая для покрытия синим пластырем и требует 
перевязки, повязку следует закрывать синими рукавами (доступны на ресепшене).

JEŚLI POTRZEBUJESZ PLASTRA ZAKRYJĄCEGO RANĘ, SKONTAKTUJ SIĘ ZE SWOIM 
PRZEŁOŻONYM

Na koniec dnia lub w jakiś sposób naszywki MUSZĄ być liczone przez wyznaczoną osobę, 
taką jak First Aid, członek zespołu Orderboard lub odpowiedni zastępca. Każda utrata łatki 
podczas pracy MUSI być niezwłocznie zgłoszona bezpośredniemu kierownikowi lub 
członkowi zespołu Orderboard .

Jeśli łatka zostanie zgubiona i zgłoszona przez pracownika, menedżer musi zostać 
powiadomiony, należy podjąć natychmiastowe i odpowiednie działania, które mogą 
obejmować wstrzymanie odbioru, inspekcji i kwarantanny produktów zapakowanych do 
czasu poznania lokalizacji towarów .

NIEZGŁOSZENIE UTRACONEJ NASZYWKI MOŻE SKUTKOWAĆ POSTĘPOWANIEM 
DYSCYPLINARNYM

*Wpis dotyczący łatki musi zostać dokonany 
w formularzu 5.3.10 Blue Patch przez członka 
zespołu Orderboard, który musi wskazać, 
komu została wydana łatka, a następnie 
napisać inicjały tej osoby na samej łatce .

Jeśli wymagany jest niebieski rękaw, osoba 
powinna nosić rękawiczkę na opasce, co 
również powinno być odnotowane w 5.3.10.

Cięcia i niebieskie tynki



Alergia pokarmowa to reakcja układu odpornościowego na białko pokarmowe, które organizm 

błędnie uważa za szkodliwe. Gdy osoba spożywa produkt zawierający to białko, układ odpornościowy 

uwalnia ogromną ilość substancji chemicznych, powodując objawy wpływające na przewód 

pokarmowy, skórę, oddychanie i/lub serce. Najczęstsze alergeny powodują około 90% reakcji alergii 

pokarmowych .

Reakcja alergiczna (wstrząs anafilaktyczny może wystąpić kilka minut po spożyciu alergenu lub 

nawet kilka godzin później). Objawy alergii pokarmowych mogą obejmować: pokrzywkę, obrzęk ust, 

twarzy i oczu, ból brzucha podczas wymiotów, obrzęk języka, trudności z oddychaniem, uporczywe 

zawroty głowy lub załamanie nerwowe. Jeśli nie zostaną one leczone, objawy te mogą prowadzić do 

śmierci .

Szacuje się, że 20% populacji ma alergie pokarmowe, a dzieci mają ich więcej niż dorośli, ponieważ 

niektóre alergie na produkty, takie jak mleko czy jajka, są głównie hamujące. Jednak alergie na ryby i 

orzeszki ziemne zwykle utrzymują się do dorosłości .

Żaden produkt Winterwood (stan na styczeń 2026) nie zawiera składników alergenowych , ale produkty takie jak 

truskawka i czekolada były już wcześniej produkowane i mogą zostać ponownie dodane w przyszłości. Nawet gdy 

alergeny nie są przetwarzane, ważne jest, aby personel zabierał ze sobą produkty, rozumiejąc znaczenie 

włączania osób z alergiami .

Obecnie nie ma lekarstwa na alergie pokarmowe. 
Unikanie jedzenia to jedyny sposób.

Alergeny



Orzechy, orzeszki ziemne i sezam wszelkiego rodzaju są na terytorium zabronione – dotyczy to 
także prywatnych szafek i biur.

Jeśli produkty zawierające orzechy lub nasiona sezamu zostaną przypadkowo przywiezione do 
placówki, powinny być przechowywane w samochodzie lub w specjalnym, szczelnym "pudełku" 
przechowywanym na recepcji.

Identyfikacja, kontrola i podnoszenie świadomości na temat alergenów to rosnące wyzwanie stojące przed przemysłem spożywczym .

Polityka ta ma na celu zmniejszenie ryzyka dla obecnych lub przyszłych pracowników, którzy mogą mieć lub rozwinąć alergię na orz echy lub 

sezam, oraz zmniejszyć ryzyko skażenia naszych produktów takimi alergenami .

Stosowanie środków dezynfekujących nie niszczy białek alergicznych, dlatego ważne jest, aby dokładnie myć ręce wodą i mydłem po 

zetknięciu z orzechami .

Винтервуд — место, СВОБОДНОЕ ОТ ОРЕХОВ, АРАХИСА И КУНЖУТА.

Polityka orzechów i sezamu



Pracownicy Winterwood są zobowiązani do przestrzegania zasady "Regularnie sprzątaj". 
Ta strategia czyszczenia minimalizuje ryzyko higieny, zdrowia i bezpieczeństwa. Oznacza to korzystanie 
z możliwości regularnego sprzątania w ciągu dnia pracy, aby zachować bezpieczeństwo i higienę w 
miejscu pracy. Zawsze dbaj o :

-  Natychmiast usuń brud i rozlania z powierzchni roboczej,
- Czyste powierzchnie robocze i podłogi z owoców.
- Regularne opróżnianie koszy na śmieci, aby uniknąć osadów . 

REGULARNIE CZYŚĆ

Przed użyciem należy zatwierdzić tymczasowe naprawy.  Robi się to, aby uniknąć 
zagrożeń zdrowotnych i bezpieczeństwa żywności .
Wszelkie tymczasowe naprawy muszą być udokumentowane i uzgodnione, a 
trwałe naprawy muszą być przeprowadzone w odpowiednim czasie.
Pod żadnym pozorem nie należy ignorować mechanizmów bezpieczeństwa 
sprzętu .

ВРЕМЕННЫЙ РЕМОНТ

ОТЧЁТНОСТЬ О ЗАГРЯЗНЕНИИ

Każde zanieczyszczenie może stanowić poważne zagrożenie i negatywnie wpłynąć na 
bezpieczeństwo, legalność lub jakość produktu.

Przykładami skażeń są drewno, metal, szkło, plastik, chemikalia. obornik drobiowy, opakowania, płyny 
biologiczne i maszyny rolnicze .

Jeśli produkt jest skażony, należy to zgłosić kierownikowi .

SPRZĄTAJ NA BIEŻĄCO

utrzymuj 
miejsce 
pracy w 

czystości i 
porządku

utrzymuj miejsce pracy w czystości i porządku

Dokładnie czyść powierzchnie robocze między 
zadaniami.

Utrzymuj zlewy wolne od zanieczyszczeń i 
czyść je regularnie.

Utrzymuj przejścia i wyjścia wolne od śmieci i 
bałaganu

Czyść cały sprzęt po użyciu.

Czyść cały sprzęt po użyciu.



Очистка раскрашивается в зависимости от того, где используется оборудование на ферме. Важно использовать оборудование с прави льной цветовой 
маркировкой в нужном месте.  Это необходимо для предотвращения распространения патогенов и снижения риска перекрёстного загря знения.

ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ОЧИСТКИ

Sprzęt ZIELONY – Przestrzeń wspólna, warsztat, biura

ŻÓŁTY Sprzęt – Nawadnianie i magazynowanie chemikaliów

Sprzęt CZERWONY – Toalety, prysznice, łazienki

Sprzęt NIEBIESKI – tylko dla 
przyczep kempingowych

Zawsze odkładaj sprzęt po użyciu.
Powieś mopy, żeby wyschły na powietrzu.
Zawsze zostawiaj sprzęt osobno według koloru.



POTWIERDŹ:
PRZECZYTAŁEM I ZROZUMIAŁEM PROCEDURY I POLITYKI WINTERWOOD OPISANE W TYM DOKUMENCIE I 
ZGADZAM SIĘ PRZESTRZEGAĆ ICH PRZEZ CAŁY CZAS.
OBEJRZAŁEM FILM WPROWADZAJĄCY.
ZGADZAM SIĘ, ŻE WSZYSTKIE DANE OSOBOWE I FOTOGRAFIE MOGĄ BYĆ PRZECHOWYWANE W REJESTRZE, 
ZARÓWNO ELEKTRONICZNIE, JAK I W FORMIE DRUKOWANEJ, A DO TYCH INFORMACJI MOGĄ UZYSKAĆ 
DOSTĘP ODPOWIEDNI MENEDŻEROWIE I/LUB KONTROLERZY SYSTEMU.

PRACOWNIK: TŁUMACZ (Jeśli dotyczy): TRENER:

NAZWA:                                          NAZWA: NAZWA:

Numer  pracy : Numer  pracy : Numer  pracy :

PODPIS: PODPIS : PODPIS :

DATA: Numer  pracy : Numer  pracy :

MUSZĘ TEŻ WYPEŁNIĆ NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY:
5.5.14 Dane osobowe  pracowników
5.5.17 Lista kontrolna dla nowych pracowników .
5.5.34 Informacje  przed  zatrudnieniem
5.5.36 Kwestionariusz  medyczny
9.6f Współczesne niewolnictwo i wyzysk pracy .
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